

## Private Krankenversicherung für Impatriates



Wenn Sie als ausländische Mitarbeiterin oder ausländischer Mitarbeiter nach Deutschland entsandt werden, benötigen Sie und Ihre Familienangehörigen eine Krankenversicherung. Unsere leistungsstarken **InboundMed Best Tarife** bieten dauerhaft die ideale Lösung. Ob beim Arzt, im Krankenhaus oder beim Zahnarzt: **Die umfangreiche Gesundheitsabsicherung ist für die Dauer des Aufenthalts in Deutschland garantiert.**

### Die Tarife InboundMed Best – in jedem Fall passend versichert

Egal, wie lange Sie in Deutschland bleiben, mit unseren Tarifen erhalten Sie immer den optimalen Schutz. Der Übergang erfolgt einfach und ohne Unterbrechungen:

#### InboundMed Best 100

- ✓ Bei vorübergehendem gewöhnlichem Aufenthalt in Deutschland.
- ✓ Eine Versicherung ist maximal für die Dauer von 5 Jahren<sup>1</sup> möglich.

#### InboundMed Best 100 Langfristig

- ✓ Wenn Sie Ihren Aufenthalt über 5 Jahre hinaus verlängern wollen.
- ✓ Abschließbar im Anschluss an die Versicherung im Tarif InboundMed Best 100.

BIS ZU 5 JAHRE

LÄNGER ALS 5 JAHRE

### Immer bestens versorgt mit gleichbleibenden Top-Leistungen

#### Beim Arzt

– Ambulante Leistungen	<b>100%</b>
– Arznei- und Verbandmittel	<b>100%</b>
– Leistung Heilpraktiker	<b>100%</b> (bis zu den Höchstbeträgen der Gebüh <sup>2</sup> )
– Heilmittel	<b>100%</b> (gem. Heilmittelverzeichnis in den Versicherungsbedingungen)
– Hilfsmittel	<b>100%</b>
– Psychotherapie	<b>100%</b>
– Sehhilfen	<b>Bis 300 EUR</b> innerhalb von 24 Monaten

#### Im Krankenhaus

- Wahlarzt
- Unterbringung im Einzelzimmer

#### Beim Zahnarzt

Max. bis 5.000 EUR pro Jahr <sup>3</sup> (Ausnahme bei Unfall: keine Deckelung)	
– Zahnbehandlung	<b>100%</b>
– Zahnersatz	<b>80%</b>
– Kieferorthopädie	<b>100%</b> bis 18. Geburtstag, wenn Behandlung begonnen (bei Unfall, schwerer Erkrankung: keine Altersgrenze und Deckelung)

#### Natürlich inklusive

weltweiter Schutz bei vorübergehendem Aufenthalt im Ausland in den ersten 6 Monaten.  
Mit Rücktransport sowie Überführung nach Deutschland und ins Heimatland.

#### HIGHLIGHTS

- ✓ KEINE GESUNDHEITSPRÜFUNG
- ✓ KEINE WARTEZEITEN
- ✓ OHNE SELBSTBEHALT

1) Inkl. der Vorversicherungszeit bei einem Mitbewerber.  
2) Gebührenordnung für Heilpraktiker.  
3) Deckelung gilt nur im Tarif InboundMed Best 100.

## ✓ Das leistet die Allianz – zwei Beispiele

### EINBETTZIMMER IM KRANKENHAUS



**Emma** aus den USA verstaucht sich beim Sport unglücklich das Handgelenk. Die notwendige Operation verläuft komplikationslos. Ihre Unterbringung im Einbettzimmer sorgt für maximale Privatsphäre und fördert so den Heilungsprozess.

**Wir übernehmen die Kosten für die privatärztliche Behandlung und die Unterbringung im Einbettzimmer.**

### RÜCKTRANSPORT



**Paolo** aus Spanien ist seit 6 Jahren in Deutschland. Im Urlaub in Brasilien erkrankt er schwer. Auf seinen Wunsch hin wird er in eine Klinik nach Madrid transportiert. So kann er in der Nähe seiner Familienangehörigen sein.

**Wir übernehmen die Kosten für den Rücktransport in sein Heimatland Spanien und die dortigen Klinikkosten für die Behandlung.**



#### MyHealth-App

Rechnungen einreichen und Unterlagen immer zur Hand? Ganz einfach mit der MyHealth-App von Allianz Care.



#### BetterDoc

Maximale Sicherheit, das Richtige zu tun. Wir sorgen für eine neutrale Zweitmeinung vom Top-Spezialisten.



#### Doc on Call

Schnelle Hilfe per App oder Telefon. Ohne Wartezeit. Ohne Wartezimmer.



#### Arzt- und Kliniksuche

Schnell und einfach die geeignete Praxis bzw. Klinik für jedes Anliegen in der Nähe finden.

Mehr Informationen zu unseren Services und alles rund um das Thema Gesundheit: [gesundheitswelt.allianz.de](https://gesundheitswelt.allianz.de)

## § Das sollten Sie wissen:

**Besonders empfohlen für:** ausländische Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und ihre Familienangehörigen.

**Nicht geeignet für:** inländische Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter mit unbefristetem Arbeitsverhältnis.

**Arbeitgeberzuschussfähig:** Die Tarife InboundMed Best 100 und InboundMed Best 100 Langfristig können vom Arbeitgeber bezuschusst werden.

**Versicherungsbedingungen:** Diese Information gibt nur einen Überblick über die Leistungen. Für Ihren Versicherungsschutz entscheidend sind die aktuellen Versicherungsbedingungen bei Abschluss des Vertrages.

**Weiterversicherung:** Sie können sich im Anschluss an die Absicherung im Tarif InboundMed Best 100 im entsprechenden Einzelversicherungstarif weiterversichern. Für Versicherte im Tarif InboundMed Best 100 Langfristig ist dies im Tarif InboundMed Best 100 Weiterversicherung möglich.

<sup>1)</sup> Die Kosten sind abhängig von Ihrem Telefonanbieter und Tarif. Gem. EU-Verordnung dürfen sie 23 Cent pro Minute aus dem deutschen Netz nicht überschreiten.



### Fragen zu Ihrem Versicherungsschutz

Allianz Care steht Ihnen bei Fragen zu Ihrer Gesundheitsabsicherung zur Verfügung. Telefonisch rund um die Uhr erreichbar (24/7) unter +353 1 514 8456.<sup>1</sup> Oder per Mail unter [pkv.helpline@allianzworldwidecare.com](mailto:pkv.helpline@allianzworldwidecare.com).

Immer für Sie da, wenn es darauf ankommt: